
                                                                                                                                    

                                                                                

                                      COMUNE DI CASTELTERMINI                      File n.116 -15 

Provincia di Agrigento 

AREA – POSIZIONE ORGANIZZATIVA N.2 
Servizi Socio-Assistenziali – Asilo Nido - Pubblica Istruzione – Alloggi Popolari 

Sport - Turismo - Spettacolo - Politiche Giovanili - Cerimoniale 

 

 
 DETERMINAZIONE 

 
 
N. 116  del registro  
 
Data 19.10.2015 
 

OGGETTO: Liquidazione Fattura per prestazioni professionali -
progetto Vulcano- Obiettivo Convergenza 2007/2013, Fondo Sociale 
Europeo - inclusione socio-lavorativa di soggetti in condizioni di 
disagio ed esclusione sociale - CUP:G45E12000170009  

 
L’anno duemilaquindici, il giorno diciannove, del mese di ottobre, alle ore 11:00,  nella sua 

stanza. 

LA RESPONSABILE DELL’AREA  P.O. N.2 

  Dott.ssa M.Caterina Provenzano 

 
 
 
Visto l’O.R.EE.LL. ; 
 
Vista la L.R. n.10 del 30.04.1991; 
 
Visto l’art.51, comma 3° L. 142/90 , così come recepito dalla L.R. 23/98; 
 
Visto l’art.6 della L.127/97 e successive modifiche; 
 
Visto l’art.21 dello Statuto Comunale; 
 
Vista la Determinazione del Sindaco  n.23 del 20/04/2015;  
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

- Che con propria determinazione n.119 del 28.11.2014 relativa al Progetto “Vulcano” – 
Obiettivo Convergenza 2007/2013, Fondo Sociale Europeo a valere dell’Asse IIII Avviso n.1 
del 2011 – per  l’effettuazione di progetti finalizzati alla inclusione socio-lavorativa di soggetti 
in condizioni di disagio ed esclusione sociale – Priorità A-  
CIP:2007.IT.051.PO.003/III/G/F/6.2.1/0146 CUP:G45E12000170009 – si è impegnata la 
somma complessiva di € 56.250,00; 
 

- Che a questo Ente è stato accreditato l’importo, pari ad € 7.900,00;; 
 
 

- Che la finalità del progetto Vulcano, che è volta alla realizzazione di attività finalizzate 
all’inclusione socio-lavorativa dei disabili fisici e psicofisici, con azioni rivolte 
all’orientamento, accompagnamento, inserimento lavorativo (Work Exsperience) e di 
sostegno alla creazione di lavoro autonomo dei disabili attraverso varie attività; 

 
- Che mediante avviso pubblico, gli Enti facenti parte dell’ATS, hanno selezionato e reclutato, 

personale esterno adeguato  alla realizzazione delle varie attività progettuali; 
 

- Che  successivamente alla pubblicazione delle graduatorie relative alla selezione delle 
figure professionali esterne, si è provveduto alla  sottoscrizione del disciplinare di incarico, 
tra il Comune di Casteltermini e le varie figure professionali che andavano a svolgere  
mansioni diverse, ognuno per la propria competenza, relative all’attuazione delle attività 
previste nel progetto; 
 

-  Che tra le figure professionali esterne incaricate la mansione di “Selezionatore” è stata 
svolta dalla dott.ssa Chiarenza Adriana Antonia. 
 

- Che la stessa ha espletato il servizio affidatogli, completando le 60 ore previste nel progetto, 
con una indennità oraria pari ad € 50,00/h e per un totale complessivo di € 3.000,00; 
 

    Visti i fogli di presenza, relativi al periodo mag-lug/2014, del suddetto prestatore d’opera; 
 
    Vista l’allegata fattura n.4 del 31.03.2015, trasmessa dal prestatore d’opera in argomento,  
ammontante   ad  € 600,00  a  saldo  per  il servizio svolto; 
 
    Visto, altresì, la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari,  contenente gli estremi 
identificativi del conto corrente (IBAN); 
  
    Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione della fattura sopra citata a saldo del compenso 
complessivo di  € 3.000,00  spettante al prestatore d’opera: 
 
    Vista la L.R. 22/86 e la  Legge Quadro di riforma dell’assistenza, n. 328/2000; 
 
 
 
 



 
 
 
   
 Per quanto sopra 
                                                          

DETERMINA 
 
        Di liquidare, la fattura n.04 del 31.03.2015 di € 600,00 , a saldo, alla dott.ssa Chiarenza 
Adriana Antonia nata in omissis il omissis e residente a Casteltermini (AG) in Via omissis – C. F. 
omissis  - IBAN IT omissis – UNICREDIT GENIUS CARD,  quale compenso spettante, come 
“Selezionatore”,  per il periodo e per le ore prestate, previste nel progetto Vulcano, volto alla 
realizzazione di attività finalizzate all’inclusione socio-lavorativa dei disabili fisici e psicofisici, con 
azioni rivolte all’orientamento, accompagnamento, inserimento lavorativo (Work Exsperience) e di 
sostegno alla creazione di lavoro autonomo dei disabili attraverso varie attività; 
 
   Di accreditare le somme spettanti così come  da IBAN comunicato dalla stessa;  
  
   Di fare fronte alla spesa, scaturente dal presente atto, con i fondi accreditati a questo Ente e 
impegnati con propria Determinazione n. 119/2014;  
 
    Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente, 
all’Albo on line; 
 
   Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario dell’Ente perché, ai sensi 
del comma 4 dell’art. 151 del D.Lgs n° 267/2000, vi apponga il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti provvedimenti.  
 
 

 

L’Istruttore Amm.                                             La Responsabile dell’Area P.O. n. 2         
   Alfonsa Lo Re                                                             Dott.ssa M.Caterina Provenzano                                                                                            
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Avvertenze 
 
Ai sensi del comma 4 dell’art.3 della legge 7 agosto 1990 n.241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è ammesso: 

 Ricorso giudiziale al TAR di Palermo ai sensi dell’art. 2, lett.2) e art.21 della l. n.1034/1971 e ss.mm. entro il 
termine di giorni sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui 
l’interessato ne abbia ricevuto la notifica o ne abbia comunque avuto piena conoscenza; 

 Ricorso straordinario al presidente della regione per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine di cui sopra. 

     
    

 
 



 
 
 

 
 
 



 
 
 
                                                                                                                       

 
 


